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	DIMANCHE 13 décembre 2009
14h30

HOTEL DES VENTES DE LAVAL

Bruno HIRET et François NUGUES

47 rue du Bourny – 53000 LAVAL

Tel : 02 43 68 29 03 – Fax : 02 43 02 96 30

hiret-nugues@interencheres.com

RESULTATS DE VENTE



	N°lot
	Designation
	Adjudication

	1 
	Briquet à gaz, en métal doré chiffré "NG". DUPONT
	40

	2 
	Bague "rosace" en or 14K (585°/oo) sertie de grenats ronds taillés en roses. Poids brut : 4gr. Tour de doigt : 52
	80

	3 
	Briquet à gaz, en métal doré cannelé. DUNHILL. (Ecrin)
	40

	4 
	Alliance en or jaune. Travail Français. Poids : 3gr. Tour de doigt : 54.5
	50

	5 
	Bague en or gris, ornée d'une perle composée. Poids brut : 5 gr.
	70

	6 
	Pendentif "étoile de David" en or 14K (585°/oo) filigrané. Poids : 5 gr.
	140

	7 
	Alliance en or de deux tons. Travail Français. Poids brut : 3 gr. Tour de doigt : 52.5
	40

	8 
	Bague "serpent" en or jaune gravé. Travail Français. Poids : 4gr. Tour de doigt : 51.5
	70

	9 
	Croix pendentif en or jaune gravé et ajouré. XIXe siècle. Poids : 6 gr.
	140

	10 
	Dé à broder, en or jaune ciselé (petits accidents). Poids : 5gr.
	80

	11 
	Montre de col à remontoir, en or jaune uni. (Fonctionne). Poids brut : 15 gr.
	100

	12 
	Montre de dame à remontoir en or jaune, chiffrée en relief "DR" (manque le remontoir). LECOULTRE & CIE, fin du XIXème siècle. Poids brut : 32 gr.
	80

	13 
	Petit bracelet articulé en or de deux tons, le centre orné d'une opale ronde cabochon dans un entourage "entrelacs" serti de diamants taillés en roses. (manques et accidents). Travail Français. Poids brut : 7 gr. Longueur : 16.5 cm
	100

	14 
	Bague en or jaune, sertie d'une améthyste ronde facettée. poids brut : 9 gr. Tour de doigt : 46.5
	170

	15 
	Bague en or jaune godronné, le centre orné d'un intaille sur cornaline ovale chiffrée "C". Travail Français. Poids brut : 11 gr. Tour de doigt : 50.5
	150

	16 
	Lot comprenant : - une longue chaine tour de cou en or jaune. Travail Français. Poids : 9gr. Longueur : 80.5 cm - Un cachet en métal gravé et cornaline
	200

	17 
	Bague "Serpent enroulé" en or jaune, la tête sertie d'un diamant de taille ancienne. (Egrenures au diamant). Poids brut : 2 gr. Tour de doigt : 55
	60

	18 
	Petite broche fleur en or jaune, sertie d'un saphir au centre. Poids brut : 9 gr. Poids du saphir : environ 1 carat
	100

	19 
	Montre de poche à remontoir, en or jaune, chiffrée "EL", échappement à ancre, balancier compensé. Poids brut : 86 gr.
	340

	20 
	Bague "ruban " souple en or jaune tressé. VCA, signée et numérotée. Poids : 8 gr. Tour de doigt : 48
	320

	21 
	Bague "croisée" en or de deux tons, sertie d'un diamant de taille ancienne et de six petits diamants taillés en roses. (manque une pierre). Travail Français, 1838-1919. Poids brut : 3gr. Tour de doigt : 43.5. Poids du diamant : environ 0.35 carat
	280

	22 
	Bague "anneau" en platine, ornée d'un diamant de taille brillant serti clos. Travail français. Poids brut : 6gr. Tour de doigt : 53. Poids du diamant : environ 0.10 carat
	260

	23 
	Bague ouverte en or jaune ajouré, stylisant un "H". HERMES, signée. Poids : 6 gr. Tour de doigt : 47.5
	260

	24 
	Bracelet trois rangs de trente-six, vingt-sept et trente-cinq perles de culture ou probablement fines, rondes, blanches, en chute, le fermoir rectangulaire en or gris gravé. Travail Français. Poids brut : 13 gr. Longueur : 15 cm. Diamètre des perles : 3/3.5 à 7/7.5 mm
	450

	25 
	Bague anneau plat en or 22K (916°/oo) gravé de filets et à décor perlé. ILIAS LALAOUNIS, signé. Poids : 8 gr. Tour de doigt : 51
	200

	26 
	Large bague "trois anneaux" en or de trois tons. CARTIER, signée. Poids : 17 gr. Tour de doigt : 51
	520

	27 
	Bague "anneau" en or gris, ornée d'un rubis ovale facetté entre deux diamants de taille brillant sertis clos. Poids brut : 6 gr. Tour de doigt : 53. Poids du rubis : environ 1 carat
	380

	28 
	Petit collier draperie en or jaune souple. (petites réparations) Poids : 26 gr
	380

	29 
	Bracelet articulé en argent à maille chaîne d'ancre. HERMES, signé. Poids  71 gr. Longueur : 22 cm
	520

	30 
	Petite bourse cotte de maille en or jaune. Travail Français, vers 1900. Poids : 47 gr.
	720

	31 
	Paire de bracelets "jonc" ouvrants ovales en or jaune et gris. Poids : 60 gr
	1000

	34 
	Bracelet articulé en argent à maille gourmette, le fermoir stylisant une boucle de ceinture. HERMES, signé. Poids : 127 gr.
	750

	36 
	Bague en or gris, ornée d'une perle probablement fine, ovale et baroque. (Fêle). Travail Français. Longueur de la perle : 13mm. Poids brut : 4 gr. Tour de doigt : 50.5
	160

	37 
	Bague anneau plat, de forme carrée en or gris, sertie d'un diamant demi-taille. (Egrenures). DINH VAN, signée et numérotée. Poids brut : 5 gr. Tour de doigt : 44 . Poids du diamant : environ 0.40 carat supposé couleur J/K pureté SI, avec fluorescence forte.
	450

	38 
	Bague en platine, sertie d'une améthyste ovale facettée, entre quatre diamants carrés. Travail Français. Poids brut : 5 g. Tour de doigt : 51.5
	950

	39 
	Bague croisée en or gris, ornée de deux perles de culture rondes blanche ou teintée gris, entre huit petits diamants taillés en huit-huit. Travail Français. Poids brut : 4 gr. Tour de doigt : 50
	350

	40 
	Alliance en platine, sertie de vingt-quatre diamants de taille brillant ou demi-taille. Travail Français. Poids brut : 4 gr. Tour de doigt : 52. Poids des diamants : environ 1.90 carat
	600

	41 
	Bague serpent enroulé, en or 14K (585°/oo), la tête sertie d'un diamant ovale de taille brillant. Poids brut : 10 gr. Tour de doigt : 56
	280

	42 
	Bague boule en or jaune cannelé et ajouré. CARTIER, signée. Poids : 14 gr. Tour de doigt : 45
	580

	43 
	Bague en platine gravée de feuillages, sertie d'un rubis ovale cabochon entre deux diamants de taille ancienne. Travail Français. Vers 1920. Poids brut : 8 gr. Tour de doigt : 52
	500

	44 
	Bague ovale en or et argent, sertie d'opales cabochons ovales. Travail Français. Poids brut : 7 gr. Tour de doigt : 49.5
	600

	45 
	Bague feuillagée en or et argent, sertie de trois diamants de taille brillant et diamants ronds plus petits. (Transformations). Poids brut : 5 gr. Tour de doigt : 51. Poids des diamants de taille brillant : environ 0.95 carat
	400

	46 
	Bracelet articulé à maille gourmette en or jaune, supportant en breloques cinq pièces de monnaie or : 20 FF, 20 F Suisse, 20 Pesetas, rouble, etc... Travail Français. Poids : 70 gr. Longueur : 18.2 cm
	1150

	47 
	Montre de col à remontoir au pendant, en or de plusieurs tons, échappement à cylindre, la carrure et le fond gravés de feuillages et rubans, partiellement sertis de petits diamants taillés en roses. Fin du XIXème siècle. Poids brut : 18 gr.
	150

	48 
	Broche oblongue ajourée, en or jaune "sauvage", ornée d'une perle de culture ronde blanche. Vers 1970. Poids brut : 23gr. Longueur : 55mm. Diamètre de la perle : environ 5mm.
	300

	49 
	Bague en or jaune gravé de feuillages, la tête pivotante et de forme octogonale, sertie d'une intaille sur citrine stylisant une tête de lion. (Usures). Poids brut : 15gr. Tour de doigt  49
	200

	50 
	Broche "papillon" en or jaune, sertie de citrines facettées, dont deux principales ornant les ailes, les yeux sertis de petites pierres vertes (émeraudes ?). (Petits chocs aux citrines). Travail Français. Poids brut : 37gr.
	500

	54 
	Bracelet rigide et articulé, ouvert, en or 22K (916°/oo) godronné, à décor de fines cordelettes. (Petites bosses). Signé ILIAS LALAOUNIS. Exécuté d'après un modèle du IIIe siècle avant Jésus Christ. Poids : 48gr.
	820

	55 
	Montre-bracelet de dame, en or gris, de forme carrée, mouvement mécanique, le cadran noir sans index, le tour de poignet souple en or gris tressé. (Usures, petit accident au bracelet). PIAGET, signée et numérotée. Poids brut : 69 gr. Longueur : 16cm
	900

	56 
	Tabatière de forme rectangulaire à pans coupés, en or jaune guilloché, les panneaux bordés d'une frise feuillagée sur fond amati. Travail Français, vers 1809-1819. Maître-Orfèvre : Toussaint -François PILLIEUX. Poids : 80 gr. Dimensions : 40x72mm
	2000

	57 
	Bague "boule" en or gris, sertie de diamants de taille brillant, émeraudes, saphirs, rubis, tourmalines et pierres de synthèse rouges, ronds, facettés. Travail Français. Poids brut : 6 gr. Tour de doigt : 50.5
	520

	60 
	Bague de forme "tonneau" en platine et or gris ajouré, sertie de diamants ronds de taille brillant, dont un plus important au centre, et de diamants huit-huit ou de taille ancienne. Travail Français. Poids brut : 9 gr. Tour de doigt : 53.5 Poids des diamants : environ 2.30 carats
	1300

	61 
	Bague en or gris, sertie d'une aigue-marine ronde facettée, dans un entourage de diamants de taille brillant. Travail Français. Poids brut : 11 gr. Tour de doigt : 51. Poids des diamants : environ 1.60 carat
	850

	62 
	Bague ronde en or gris, ornée d'un saphir rond facetté serti clos, dans un entourage de diamants de taille ancienne. Poids brut : 6gr. Tour de doigt : 50.5 Poids du saphir : environ 2.80 carats
	1150

	63 
	Bague de forme rectangulaire en or de deux tons, ornée d'une émeraude rectangulaire à pans coupés, sertie clos dans un pavage de diamants de taille brillant. (Emeraude à repolir). Travail Français. Poids brut : 5 gr. Tour de doigt : 51.5. Poids de l'émeraude : environ 1 carat. Poids des diamants : environ 1.50 carat
	1100

	64 
	Bague de style chevalière en or gris ornée d'une émeraude rectangulaire sertie clos, entre deux motifs géométriques pavés de diamants de taille brillant. Travail Français, vers 1945-1950. Poids brut : 14gr. Tour de doigt : 45. Poids de l'émeraude : environ 1.20 carat. Poids des diamants : environ 2 carats
	2000

	65 
	Broche pendentif articulé, à décor de rinceaux, en platine et or jaune ajourés, sertie de rubis ronds ou poires facettés, dont un formant pampille, et de diamants de taille brillant ou huit-huit. Poids brut : 16 gr. Hauteur : 58mm. Poids des rubis : environ 2.50 carats
	2900

	66 
	Bague "boule" en platine et or gris, pavée de diamants de taille brillant, ornée d'un motif stylisant un huit serti de deux diamants poires de taille ancienne dans un entourage de diamants baguettes. Travail Français. Poids brut : 19 gr. Tour de doigt : 50. Poids des diamants principaux : environ 0.80 carat chaque, supposés couleur J/K. pureté SI2 et couleur J/K et pureté P1, avec fluorescence moyenne. Poids du mêlé rond : environ 2.60 carats.
	5400

	67 
	Bague en platine et or gris, sertie d'un diamant de taille ancienne et de forme coussin, pesat 3.01 carats, dans un entourage de diamants ronds et navettes. Diamant supposé couleur (L) M et pureté VS par égrenures, sans fluorescence. (Egrenures au diamant principal). Travail Français. Poids brut : 6 gr. Tour de doigt : 51
	6100

	68 
	Cafetière en argent,  CARDEILHAC. h.19.5cm, pds 818 grs
	400

	69 
	Cafetière en argent, CARDEILHAC. h. 23cm, pds 886 grs
	480

	70 
	Chocolatière en argent, CARDEILHAC. h. 21.5cm, pds 781 grs
	560

	71 
	Sac KELLY en cuir noir. HERMES. h. 32 x l. 32 cm
	960

	72 
	Théière en argent à décor gravé de fleurs et de rinceaux. Prise en bois noirci. h. 12 x l. 24. Pds 397grs
	150

	73 
	Verre sur pied en argent vermillé, à décor gravé de guirlandes de fleurs  dans des arcades, de Style Médiéval. h. 14.5cm, pds 89 grs.
	60

	74 
	Timbale sur piédouche en argent. La base ornée de godrons. h. 8.5cm, pds 54 grs - Restaurations
	110

	75 
	Gobelet en argent reposant sur trois pieds boule, la panse ornée de mascarons et de rinceaux feuillagés. h.10cm, pds 170 grs
	70

	76 
	Brûle-parfum en argent à décor d'une urne à anse feuillagée, reposant sur une coupelle. h.14.7cm, pds 462 grs - Manque le couvercle
	80

	77 
	Salière en argent à forme de panier, récipient en verre bleuté. 127 grs.
	70

	78 
	Assiette creuse en métal argenté à décor de bas relief représentant une scène de taverne et de réjouissances villageoises. Diam. 27cm, pds 476 grs.
	420

	80 
	Assiette plate en porcelaine, le centre peint représentant une taverne Flamande dans le goût de TENIER. Aile à frise de palmes et dorures sur fond bleu. Inscription au dos : "DARTE Palais Royal n°21". Diam. 23.3cm
	400

	81 
	Statuette en terre cuite "Vierge d'accouchée à la robe bleue", h.21 cm, Ouest de la France, XIXe
	150

	82 
	Statuette en terre cuite "Sainte Vierge présentant l'enfant Jésus", h.26 cm, Ouest de la France, XIXe
	170

	83 
	Statuette en terre cuite "Vierge au voile bleu présentant l'enfant Jésus", base marquée SM, h.29 cm, Ouest de la France, XIXe
	160

	84 
	Statuette en terre cuite "Vierge au voile bleu présentant l'enfant Jésus", base marquée SM, h.32 cm, Ouest de la France, XIXe
	170

	85 
	Statuette en terre cuite "Vierge au voile bleu présentant l'enfant Jésus", base marquée SAINTE MARIE, h.21 cm, QUIMPER, XIXe
	170

	86 
	Statuette en terre cuite "Vierge couronnée présentant l'enfant Jésus", base marquée Sainte Marie, h.26 cm, Ouest de la France, XIXe
	210

	87 
	Statuette en terre cuite "Vierge couronnée portant une robe bleue à fleurs", base marquée SAINTE MARIE, h.37 cm, Ouest de la France, XIXe
	150

	88 
	Francis JARRY (XXe)  "Paysage aux arbres" Bois gravé, SBD daté 1927, 46X47 cm
	60

	89 
	Parure en fer doré et rangs de perles comprenant trois éléments de diadème, dans un coffret en cuir orné de dorures. Epoque CHARLES X
	230

	90 
	Montre de dame en or à bracelet souple, de marque ROVIAL. poids : 19 grs
	200

	91 
	Bague en or présentant une ligne  de pierres turquoises dans un entourage de perles. Début XXe. Poids : 3 grs
	60

	92 
	Bague en or présentant une pierre rouge en losange dans des rinceaux ajourés ornés de perles. Poids : 2 grs
	70

	93 
	Pendentif en or de deux tons de forme médaillon présentant des perles dans un entourage de rinceaux feuillagés. Poids : 7 grs
	60

	94 
	Bracelet articulé en or blanc présentant une ligne alternant saphirs et brillants. Poids : 21 grs
	720

	95 
	Bague en or à large anneau, le dessus composé de trois pierres de couleur entourées de deux lignes de brillants. Années 1950. Poids : 11 grs
	180

	96 
	Bracelet en or à maille articulé présentant une alternance de brillants et petites émeraudes. Poids : 17 grs
	540

	97 
	Montre de gousset en or à cadran émaillé blanc indiquant "Chronomètre ESPERANCE"
	420

	98 
	Montre de gousset en or à cadran émaillé blanc - Manque le verre
	380

	99 
	Parure en métal doré orné de pierres bleues dans un entourage feuillagé comprenant un collier, un bracelet, des boucles d'oreille, dans un coffret en cuir rouge gravé de dorures. Fin XIXe
	300

	100 
	GOALABRE (XXe) "La rivière" HST, SBG - manques
	10

	101 
	GRANVILLE Jean, Ignace, Isidore Gérard (1803-1847) Lot de onze gravures Pavot, Guimauve, Thé et café, Lin, Vigne, Lys, Narcisse, Tulipe, Myosotis, Pois de senteur, Rose 28X19 - épidermures sur certaines
	70

	102 
	Georges CALLOT (1857-1903) Affiche de l'exposition des pastellistes français du 02/10/96 Imprimée par la galerie Georges PETIT 131x94, lacunes en haut à gauche et à droite
	220

	103 
	Eugène GRASSET (1841-1917), "Sarah Bernhardt dans le rôle de Jeanne d'Arc", Affiche entoilée. Imprimerie DRAEGA et LESSIEUX. 120x78cm - Quelques lacunes en marge
	720

	106 
	André BERRONNEAU (1869-1937) "Bateau de pêche à St Tropez" HST, SBG 46X55 cm
	380

	110 
	Ecole Française XIXème "Femme allégorique" HST 25X16 cm
	550

	110 B
	J.NIGG "Bouquets de fleurs sur un entablement", paire de gravures en couleur, SBG, 62x49cm
	280

	113 
	Ecole française XIXe  "Portrait d'enfant" Gravure, 24X20 cm
	80

	114 
	Antoine de BUSSIERE, Ecole Française XVIIIème " Vue du Château de COMMARIN" Aquarelle 25X40 cm
	200

	115 
	Peinture sur Porcelaine (XIXème)  "Bergère et son mouton" 9X6 cm
	250

	117 
	Tapisserie dans un cadre oval (XIXe) "Bouquet de fleurs" Tapisserie 34X26
	70

	118 
	Ecole Française XIXème "Roses entières" Gravures 22X17 cm
	20

	119 
	Ecole Française XIXème  "Paysage de campagne" aquarelle 21X28 cm
	50

	121 
	Ecole française XIXème Paire de gravures encadrées 30X25 cm
	90

	122 
	Francis JARRY (XXème)  "Le calvaire de Tréboul" Bois gravé, SBD daté 1929, 42X32 cm
	10

	123 
	Francis JARY (XXe) 1 lot de bois gravés - Le ménestrier de village (21X150) - Marais salant (1927) - Le ruisseau d'argent (1936) - Moulin sur la rivière
	20

	124 
	Francis JARY (XXème) "L'épicéa cigogne" bois gravé, SBD daté 1934, 21X32
	15

	125 
	Marcel FIORINI (1922-2008)  " Plantes " gravures, SBD, 25X20
	20

	126 
	Jacques BELTRAND (1874-1977) " La barque" Gravure, SBD, 14.5X20.5
	40

	127 
	Ecole Française XXème  Gravure encadrée, 55X45
	50

	128 
	Pierre RENOUF XXème "Bouquet de fleurs au vase bleu" Gouache, SBG, 25X33 cm
	80

	130 
	Pierre RENOUF (XXème)  " Rue du village" HST, SBG, 46X38 cm
	50

	131 
	D'après INGRES Portrait MMe Julie BURLEY 35X26 cm
	120

	132 
	J. LURCAT, "Opus II", Tapisserie en laine, h.142 x l. 102 cm. Atelier TABARD n°3603
	1500

	133 
	Ecole Française (XXe), "Place Saint Marc à Venise". Aquarelle, 30x43cm - Traces d'initiales en bas à droite.
	30

	134 
	STARLING (XXème) " La pêche miraculeuse" Gouache anglaise, SBG dans la planche, 23.5 X 34 cm
	70

	135 
	CLEOPHAS BOGALEI (né en 1901), "La visite". HSP, 27x35cm, SHD. Au dos sur une étiquette : "Galerie Charpentier, Bogaleï 1944"
	850

	136 
	STARLING (XXème)  "Partie de chasse" Gouache anglaise, SBG dans la planche, 23.5 X 34 cm
	80

	137 
	G. LEBOUCHER (XXe), "Jardin à Sablé sur Sarthe". Lavis d'encre, SBD et situé. 48x58cm
	100

	138 
	Maxime NOIRE (1861-1927), "Caravane dans le désert". HST, SBD, 35x76.5cm - manques
	600

	139 
	JACK (XXème) " Après le repas de Noël" Gravure anglaise, SBD dans la planche, 18.5 X 28 cm
	80

	140 
	JACK (XXème)  " Le chant de Noé " Gravure Anglaise, SBG dans la planche, 18.5 X 28 cm
	70

	141 
	Ad VIGNY (XIXe - XXe), "Cour Orientaliste". HST, SBD. 27.5x35.5 - petits accidents
	380

	142 
	JACK (XXème)  " La veillée de Noël " Gravure Anglaise, SBG dans la planche, 18.5 X 28 cm
	90

	143 
	Ecole Française XIXème " Bord de mer en Normandie" HST, non signé, 45.5 X 56 cm
	1100

	147 
	Pierre COMBA (1860-1934), "Chasseurs alpins marchant près d'un torrent". Aquarelle, 34x16cm, SBD
	2300



	148 
	Pierre COMBA (1860-1934), "Chasseurs Alpins transportant des canons". Aquarelle, 34x16cm, SBD
	

	149 
	Pierre COMBA (1860-1934), "Chasseurs Alpins près d'un pin". Aquarelle, 34x16cm, SBG - Piqûres
	

	154 
	Emmanuel FRACHON (XXème)  " SANGLIER AU FERME"
	580

	155 
	Pierre GODAR, "Marée basse en Bretagne". HS Isorel, 55x100 cm, SBD
	300

	164 
	"Le Cheval et le Loup - Les deux chèvres". Très rare tapisserie de la Manufacture Royale de BEAUVAIS signée et datée : JB OUDRY 1736, faisant partie de la tenture des Fables de LA FONTAINE. Tissée en laine et soie, diminuée en hauteur, bordure manquante. h. 2.01 x 3.13 m
	4500

	165 
	Ecole Flamande du XVIe, d'après BRUEGHEL, "Le sacrifice de Noé", HSP, 65x45cm
	2410

	166 
	Ecole Française du XIXème Réunion de trois études d'après VAU MIERES, NETSCHER etc..... Mine de plomb, 20X21 - accidents et mouillures
	120

	167 
	Ecole Italienne du XVIIe, d'après Lorenzo LOTTO, "Le Christ et la femme adultère", HST 102x135cm
	4200

	174 
	Vierge à l'enfant en pierre. Elle porte Jésus, tenant la colombe, sur son bras gauche. La Vierge est coiffée d'une couronne et retient, de sa main droite, son manteau qui retombe en larges plis cassés. France XIVème siècle. H.60.6cm - Légers reboucharges au cou de la Vierge
	8100

	175 
	Petit miroir en bois redoré, Midi de la France, XVIIIe. h.89 x l. 45cm
	600

	176 
	Miroir d'époque Régence en bois doré - Accident au fronton. Dim : 94.5 x 64.5 cm
	650

	177 
	Miroir en bois doré avec fronton corbeille, Style LOUIS XVI. dim: 118.5 x 65.5 cm
	400

	178 
	Paire de cassolettes en marbre vert, monture en bronze doré imitant une athénienne et supporté par trois cygnes. Style LOUIS XVI. h. 25 x l. 16 cm
	100

	179 
	Coffret présentant un poudrier et un vaporisateur en verre moulé teinté jaune orné de roses. Epoque ART DECO
	130

	180 
	Coffre en chêne de forme rectangulaire. Il ouvre par un dessus bois mouluré dissimulant sa boite à sel. Il reçoit en façade trois panneaux à "plis de serviettes" et repose sur un piètement droit. Travail du début du XVIIe. h. 0.745 x p. 0.520 x l. 1.295 m - NB : Restaurations.
	800

	181 
	Grand vase soliflore en verre soufflé à décor de coulures roses sur fond beige, époque 1900. h.75cm
	20

	183 
	Vase en faïence vernissée à décor géométrique de languettes bleues sur fond vert et brun. Epoque ART DECO, h. 26cm
	350

	184 
	Paire de fauteuils en bois naturel. Le dossier de forme cabriolet reçoit des bras à moulures soutenus par des consoles moulurées. L'assise circulaire repose sur un piètement cambré mouluré. Garniture à tapisserie. travail de Style LOUIS XV. h. 0.855 x p. 0.545 x l. 0.625 m
	450

	186 
	Table en noyer de forme rectangulaire. Le dessus mouluré repose sur une ceinture ouvrant par un tiroir. Elle repose sur un piètement tourné en balustre réuni par une entretoise. Travail de Style LOUIS XIII et du XIXe siècle. h. 0.755 x p. 0.520 x l. 0.87 m - NB : accidents
	120

	187 
	Cartel d'appliques en bronze doré à décor de carquois et béliers. Style LOUIS XVI. h.51cm
	180

	188 
	Console en palissandre et placage de palissandre. De forme rectangulaire, elle ouvre en ceinture par un tiroir et repose sur un piètement en console terminé par des griffes. L'ensemble repose sur un socle en plinthe. Dessus marbre vert coquilles (Espagne), époque RESTAURATION. h. 0.960 x p. 0.455 x l. 1.335 m
	900

	189 
	Vase ovoïde en porcelaine, à fond doré comportant deux scènes peintes : "Couple en costume HENRI IV", et "Chaumière près d'un lac". Epoque CHARLES X. h. 26cm
	80

	190 
	Meuble à hauteur d'appui plaqué de poirier noirci. Il est galbé sur les trois faces et ouvre par une porte. Il est incrusté de filets en laiton et reçoit une marqueterie de rinceaux en façade. Ornementation de bronzes. Dessus marbre blanc. Epoque NAPOLEON III. h. 1.08 x p. 0.43 x l. 1.10 m - NB : Décollements aux filets
	950

	191 
	Statue en bronze à patine brune, buste de Jeune Femme en costume RENAISSANCE. h. 36cm
	280

	192 
	Meuble à hauteur d'appui en poirier teint noir. Ile st de forme galbée sur les côtés et ouvre par une porte en façade. Ile st incrusté de filets de cuivre et orné de plaques de laiton simulant une marqueterie BOULLE. Ornementation de bronzes. Dessus marbre blanc. Epoque NAPOLEON III. h. 1.16 x p. 0.415 x l. 1.225 m - NB : Signature de la maison VEDDER à PARIS sur la serrure.
	1050

	193 
	Miroir de toilette en tôle dorée à décor repoussé de guirlandes de fleurs et de putti. Style LOUIS XIV. h. 37cm
	150

	194 
	Petite barbière en psychée en acajou et placage d'acajou. Le miroir soutenu par deux colonnes baguées repose sur une console ouvrant par un tiroir en ceinture. L'ensemble soutenu par quatre pieds dont deux en colonnes. Epoque fin XIXe, h. 1.42 x p. 0.435 x l. 0.685 m - NB : petits accidents
	420

	195 
	GERARD, buste en terre cuite peinte "Jeune Femme au chapeau", époque 1900. h. 58cm
	140

	196 
	Commode de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. Elle ouvre par quatre tiroirs sur quatre rangs celui du haut formé en caret. Au piètement anguleux, elle repose sur un petit piètement à boules. Dessus marbre, petite granite belge. Boutons de tirage en laiton et serrurerie à trèfles. Epoque RESTAURATION. h. 0.91 x p. 0.605 x l. 1.305 m - NB : Eclats au placage.
	500

	197 
	Lampe veilleuse en bronze à patine noire présentant un grand coquillage à scène de bas relief et d'une scène antique "Le Char d'Apollon". Epoque ART DECO, h.35cm
	60

	198 
	Vitrine galbée sur trois faces en placage d'acajou et "vernis martin". Aux côtés bombés, elle ouvre par une porte et repose sur un piètement cambré. Ornementation de bronzes. Travail de Style LOUIS XV de la fin du XIXe. h. 0.625 x p. 0.38 x l. 0.845 m
	400

	200 
	Bibliothèque de forme rectangulaire au décor de bois de placage de bois de rose, amarante et bois teinté. Elle ouvre par deux vantaux vitrés, aux panneaux marquetés en chevrons et repose sur un piètement cambré. Travail de Style TRANSITIO du XIXe. Ornementation de bronzes. Galerie, Rosaces, Sabots. h. 1.67 x p. 0.37 x l. 0.98 m
	800

	201 
	Pendule portique en acajou et placage de palissandre en bronze, le fronton orné de marqueterie de rinceaux feuillagés. Epoque LOUIS PHILIPPE, h. 46cm
	100

	202 
	Vaisselier en merisier. Le dessus étagé sur trois rangs repose sur un corps au dessus bois mouluré. Il ouvre par un tiroir et deux portes et repose sur un piètement droit. Epoque LOUIS PHILIPPE. h. 0.985 x p. 0.50 x l. 1.15 m
	550

	203 
	Lampe à pétrole en porcelaine à décor de fleurs bleues et rouges dans le goût Imari. Monture en bronze doré. Fin XIXe, h. 40cm - Manque le globe
	120

	204 
	Cartonnier de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. A la corniche saillante, il reçoit seize petits cartons et repose sur un socle en plinthe. Epoque XIXe. LOUIS PHILIPPE. h. 1.61 x p. 0.340 x l. 0.920 m - NB : éclats et accidents
	1000

	205 
	Paire de lampes à pétrole en porcelaine à décor de branchage fleuris bleu et rouge. Monture en bronze doré. Fin XIXe. h. 64cm
	620

	206 
	Cartonnier de forme rectangulaire en acajou et placage d'acajou. Au dessus bois plaqué, il reçoit douze cartons et repose sur une base en plinthe soutenue par deux pieds moulurés. Travail du XIXe siècle. h. 1.265 x p. 0.350 x l. 0.950 m
	800

	207 
	Lampe à pétrole en porcelaine à col étroit, à décor de branchages fleuris bleu et rouge. Monture en bronze doré. Fin XIXe. h. 74cm
	250

	208 
	Secrétaire de forme rectangulaire au décor de bois de placage satiné dans des encadrements d'amarante. Il ouvre par un tiroir, un abattant dissimulant un caisson ouvrant par six tiroirs. Deux vantaux dans la partie basse. Piètement tourné à pans et pieds fuselés. Dessus marbre gris St Anne. Travail  parisien d'époque LOUIS XVI. h. 1.39 x p. 0.37 x l. 0.94 m - NB : décollements au placage.
	2500

	209 
	Lampe à pétrole en porcelaine à décor de fleurs bleu, rouge et vert. Monture en bronze doré. Fin XIXe. h. 63cm
	260

	210 
	Commode de forme rectangulaire, au décor de bois de placage de bois de rose dans des encadrements d'amarante. a la façade en ressaut, elle ouvre sur trois rangs par deux tiroirs sans traverses et par trois tiroirs dans la partie supérieure. Elle reçoit en façade un décor de bois de rose en ailes de papillon cerné d'un large filet au décor rubanné et un placage de fausses cannelures en charme et amarante sur les tiroirs supérieurs. Aux pans arrondis, elle repose sur un piètement tourné fuselé. Façade à ressaut. Dessus marbre gris veiné - gris St Anne. Marque W couronné pour le Château de VERSAILLES. Estampille de Jean Baptiste VASSOU, reçu maître à PARIS en janvier 1767. Epoque LOUIS XVI. h. 0.870 x p. 0.585 x l. 1.285 m - NB : Bronzes en partie postérieurs. Bronzes d'origine : entrée du tiroir bas ainsi que les rosaces sous les anneaux
	7000

	212 
	Suite de quatre fauteuils en bois relaqué avec réchampi. Le dossier plat reçoit des bras à manchettes soutenu par des consoles en coup de fouet. L'ensemble repose sur une ceinture moulurée, sculptée de plumettes. Le siège est soutenu par un piètement cambré. Estampille de CV, menuisier parisien inconnu. Tapisserie aux petits et gros points. Travail parisien d'époque LOUIS XV. h. 0.94 x p. 0.54 x l. 0.65 m - NB : deux traverses et un pied postérieurs. Restaurations
	4600

	213 
	Pendule en bronze doré représentant une jeune femme à la turque tenant un miroir sur un rocher en bronze amati. Important socle à décor de cygnes et de grappes de raisin. Epoque LOUIS PHILIPPE. h. 49 x l. 37cm
	650

	214 
	Ecran de feu en bois doré à la mixion. A colonnes détachées, il repose sur un piètement feuillagé. Ornementation de raies de cœur, et perles. Broderie en verroterie. Travail de Style LOUIS XVI. h. 1.095 x l. 0.71 x p. 0.360 m
	80

	215 
	Statuette en plâtre peint représentant la Sainte Vierge et l'enfant jésus sur un globe terrestre. La base imitant un autel en marbre. Milieu XIXe, h. 68cm
	300

	216 
	Petit écran de feu en bois peint. La mouluration enrubannée repose sur un piètement cambré chantourné. Travail de Style LOUIS XVI. h. 0.950 x p. 0.310 x l. 0.510 m
	20

	217 
	Pendule borne en acajou et placage d'acajou à cadran émaillé blanc à chiffres romains. Epoque CHARLES X. h. 47 x l. 27 x p. 18cm
	270

	219 
	Paire de lampes à pétrole en marbre noir de forme ovoïde, montures et prises en bronze doré à décor de feuillages. Fin XIXe. h. 53cm
	320

	221 
	Paire d'appliques en bronze doré à décor de fleurs et de colonnes présentant cinq lumières. Style CHARLES X. h.30 x p. 34cm
	200

	222 
	Petite table en chêne de forme rectangulaire. Au dessus bois mouluré d'un bec de corbin, elle ouvre en ceinture par un tiroir. Elle est soutenue par un piètement tourné en balustre réuni par une entretoise. Travail du XVIIIe siècle. h. 0.700 x p. 0.490 x l. 0.790 m - NB : restaurations et éclats
	250

	223 
	Paravent en palissandre à quatre feuilles garni de tissu clouté. Partie haute à fronton. h. 190 x l. 63 cm
	200

	224 
	Paire de meubles en chêne. Les pieds aux pans arrondis moulurés reposent sur un socle en plinthe. Ils ouvrent par une porte à mouluration saillante. Dessus marbre rouge des Flandres. Travail de Style REGENCE. h. 0.835 x p. 0.425 x l. 0.770 m - NB : Composition d'éléments anciens
	1700

	225 
	Paire d'huiles sur panneau représentant "Léa et le cygne", et "Calypso". 14.5 x 19 cm
	520

	226 
	Petite commode de forme rectangulaire au décor de bois de placage de satiné losangé et d'ornementas. Le dessus bois dissimule un caisson. Elle ouvre par deux tiroirs et repose sur un piètement en gaine. Travail de Style LOUIS XVI. h. 0.775 x p. 0.365 x l. 0.655 m - NB : Eclats au placage
	200

	227 
	Ecole Française fin XVIIIe, "Portrait de femme à la coiffe bleue", huile sur toile, 61x45 cm
	850

	228 
	Lustre en laiton à pampilles à douze branches, h.95cm
	720

	229 
	Angelica KAUFFMAN, gravure en couleur représentant une scène antique. Cadre en bois doré, Style LOUIS XIV. 58x43 cm
	100

	230 
	petit bureau à cylindre à décor de bois de placage et marqueterie. Il ouvre par deux tiroirs, un petit cylindre et un large tiroir. Il repose sur un piètement en gaine. Dessus marbre blanc et galerie laiton. Travail de Style LOUIS XVI. h. 1.07 x p. 0.46 x l. 0.805 m - NB : Eclats aux placages
	460

	231 
	Réunion de trois gravures dans un cadre en bois doré, "Jeux d'enfants Chinois", 69x25 cm
	40

	232 
	Deux bibus en acajou et placage d'acajou. Le dessus marbre blanc est enchâssé dans une galerie en laiton. Piètement à pans arrondis et cannelés pour l'un, lisse pour l'autre. Piètement cambré. Style TRANSITION. h. 0.910 x p. 0.215 x l. 0.585m - h. 1.11 x p. 0.270 x l. 0.725 m
	700

	234 
	chevet à quatre faces au décor de bois de placage de bois de rose. Au dessus bois, il ouvre par un tiroir et deux vantaux dissimulant de faux livres. Piètement cambré. Travail de Style LOUIS XV. h. 0.730 x p. 0.300 x l. 0.380 m - NB : accidents à la façade
	100

	235 
	Edmond LAJOUX, "Soldats en costume LOUIS XV", paire d'aquarelles, 22x31 cm
	50

	236 
	Chevet en chêne et merisier. De forme rectangulaire, il ouvre par un tiroir et un rideau en façade. Il repose sur un piètement carré en galerie. Travail du XIXe siècle. h. 0.750 x p. 0.300 x l. 0.370m
	180

	237 
	Ecole Française, fin XVIIIe, "Jeune Fille au châle", huile sur toile dans un cadre ovale en bois doré. 58x47cm - Rentoilé
	450

	238 
	Petit chiffonnier en merisier. Au dessus bois mouluré, il ouvre par cinq petits tiroirs et repose sur un petit piètement cambré. Travail de Style TRANSITION du XXe. h. 0.755 x p. 0.205 x l. 0.220 m
	50

	239 
	Pendule en marbre blanc et vert surmonté d'une statuette en bronze "Jeune femme agenouillée dans le goût de l'antique". 40x27 cm
	150

	240 
	Coiffeuse de forme rectangulaire au décor de marqueteries losangées. Elle ouvre par un dessus chantourné une tirette et deux tiroirs. L'ensemble repose sur un piètement gaine. Travail de Style LOUIS XVI. h. 0.80 x p. 0.465 x l. 0.810 m - NB : Eclats au placage.
	120

	241 
	Paire de cassolettes en bronze, socle en marbre présentant des urnes ornées de feuillage, les prises en forme de jeunes femmes. Style LOUIS XVI. h. 34 x l. 18 cm
	150

	242 
	Petite table ovale plaquée de citronnier. Elle repose sur un piètement en gaine réuni par une entretoise mouvementée. Travail Anglais. h. 0.70 x p. 0.460 x l. 0.685 m
	160

	243 
	C. MERCIE, "Femme éplorée", statuette en régule à patine gris et brun. h. 64 cm
	200

	244 
	Petite table à jeux à quatre volets au décor de bois de placage de palissandre incrusté de marqueteries en bois de houx. Elle ouvre par un tiroir et repose sur un piètement réuni par une tablette d'entre-jambe. Travail du XIXe siècle. h. 0.710 x p. 0.51 x l. 0.51 m - NB : accidents
	150

	246 
	Petite table de salon de forme violonnée, étagée sur deux rangs. Les tablettes marquetées reçoivent un décor floral et reposent sur un piètement cambré. Galerie en laiton ajouré. Epoque NAPOLEON III. h. 0.530 x p. 0.290 x l. 0.415 m
	100

	247 
	Garniture de cheminée en marbre rose et monture en bronze doré. Pendule à colonnes et cassolettes. Style LOUIS XVI
	150

	249 
	Nécessaire à eau comprenant une carafe et un verre. Décor de roses et guirlandes de lauriers rehaussés de dorures. Marqué "DAMON, 20 Boulevard Malesherbes à Paris"
	110

	250 
	Chevet à quatre faces en décor de placage de citronnier incrusté de filets. A dessus bois, il ouvre par une porte dissimulant deux tiroirs. Le piètement en gaine chantourné est réuni par une tablette d'entre-jambe. Travail Anglais. h. 0.80 x p. 0.315 x l. 0.470 m - NB : Petits éclats.
	180

	251 
	Applique en tôle argentée à décor de tournesols sur fond ajouré. Elle présente deux bras de lumière. Style LOUIS XIII. h. 83 x l. 40 cm
	80

	252 
	Chevet au décor de bois de placage de bois de rose. A dessus bois marqueté et aux côtés concaves, il ouvre par deux tiroirs en façade et repose sur un piètement carré en gaine réuni par une tablette d'entre-jambe. Travail de Style LOUIS XVI. h. 0.80 x p. 0.30 x l. 0.580 m - NB : Petits éclats au placage
	250

	253 
	Ecole Française début XVIIIe, "L'adoration des bergers", huile sur toile, 110x135 cm
	250

	254 
	Petite table de salon au dessus violonné. Au décor de marqueterie de laiton, sur un fond de poirier teinté noir, elle ouvre par un volet dissimulant un tiroir en glissant. elle repose sur un piètement cambré. Ornementation de chutes, sabots et moulures feuillagées. époque NAPOLEON III. h. 0.72 x p. 0.42 x l. 0.595 m
	280

	255 
	Bureau en placage de ronce de noyer. Angleterre, époque WILLIAM III. h.82 x l.86 x p.40cm
	700

	256 
	Haute commode de forme rectangulaire. Au dessus bois marqueté d'un décor géométrique d'olivier, de filets de palissandre et de buis. Elle reçoit dans la partie centrale une croix de Malte en palissandre. Les côtés plaqués d'olivier au décor losangé reçoivent une façade bombée ouvrant par quatre tiroirs sur trois rangs. L'ensemble repose sur un piètement aux pans arrondis. Travail d'époque REGENCE. Ornementations postérieures de bronzes "au chinois". h. 0.94 x p. 0.600 x l. 1.225 m - NB : Diminution probable du dessus. Deux serrures postérieures - probablement une commande pour la vallée du Rhône ou la ville de LYON. Les hauteurs des cimaises des boiseries étant plus importantes qu'ailleurs.
	5100

	257 
	Fauteuil à dossier plat en bois noirci rechampi doré de Style LOUIS XIV - un pied accidenté
	150

	258 
	Large guéridon en acajou et placage d'acajou. A fût central à pans coupés, il reçoit trois pieds en console soutenus par des petites griffes. Dessus marbre gris coquille "mouluré". Epoque LOUIS PHILIPPE. h. 0.71 x diam. 0.98 m
	450

	259 
	Paire de chaises en noyer à décor de feuilles et rosaces, les pieds réunis par une entretoise garnis de canne. Style REGENCE. h. 97 x l. 47 cm
	40

	260 
	Fauteuil en acajou et placage d'acajou. Le dossier renversé reçoit des bras moulurés à fût lisse avec enroulement. L'assise trapézoïdale repose sur un piètement sabre à l'arrière et en console à l'avant. Epoque LOUIS PHILIPPE. h. 0.94 x p. 0.495 x l. 0.595 m - NB : garniture à jaconas
	420

	261 
	Suite de trois fauteuils en bois naturel à dossier cabriolet en médaillon sculpté de canelures et de rosaces. Style LOUIS XVI. h. 86 x l. 57 x p. 49 cm
	400

	262 
	Fauteuil en acajou et placage d'acajou. Le dossier incurvé reçoit des bras à fût lisse sculpté de palmettes. Il repose sur un piètement en sabre. Fronton à enroulements. Epoque EMPIRE. h. 0.96 x p. 0.485 x l. 0.585 m - NB : garniture à jaconas - greffe sur u pied arrière
	320

	263 
	Importante bibliothèque en acajou. Les montants terminés par des consoles feuillagées. Elle présente trois portes vitrées en partie haute et repose sur une plinthe. Style LOUIS PHILIPPE. l. 162 x h. 210 x p. 44 cm
	550

	265 
	Fauteuil en acajou à dossier surmonté d'un fronton sculpté de palmes. Pieds sabre. Epoque CHARLES X. h. 95 x l. 58 x p. 50cm
	380

	266 
	Paravent en bois composé de quatre feuilles sculptées d'une guirlande de lauriers. Les panneaux de soie brodée représentent des oiseaux dans des branchages. Style LOUIS XVI. 160 x 51 cm
	250

	267 
	Table "gate lage" en acajou, pieds godronés réunis par une entretoise. LOUIS PHILIPPE. Dim : l. 100 x p. 70 x h.70 cm
	220

	268 
	Lustre en bronze doré à pampilles, présentant huit bras de lumière. Style LOUIS XV. h. 80, diam. 40 cm
	330

	269 
	Lampadaire en cuivre à fût torsadé, le plateau en onyx et l'abat-jour orné de perles. Epoque 1900. h. 160 cm
	280

	270 
	Glace en bois et plâtre doré à décor de feuilles d'acanthe, rinceaux et feuillages. Fronton en forme de vase. Style LOUIS XIV. Epoque fin XIXe. 162x120 cm
	620


